

Projekttitle	Ansøger	Ø	Tilskud	Bolig- og Planstyrelsens beskrivelse
Mandoeskipperhouse – ferieudlejning til børnefamilier og naturelskere på Mandø	Mandoeskipperhouse	Mandø	250.000,00	Projektet vil udvikle en ferieudlejningsvirksomhed, der fokuserer på børnefamilier, ornitologer og etablering af et skriverefugium for forfattere og kunstnere i turistlavsæsonen. Forventningen er 500 gæster om året. Konkret søges der midler til renovering af huset.
Fitness på Fejø	FEJØ FITNESS & MOTIONSCENTER	Fejø	278.524,00	Formålet med projektet er at øge træningsaktiviteter på øen og appellere til fællestræning på tværs af tilhørsforhold og alder. Der er givet midler til zone 1, som består af bænke til ryg- mave - bentræning, stepbænke og en dip-bænk samt gummibelægning under området.
Foreningens afholdelse af dens årlige sommerfestival i det grønne: "LITTERATUR FOR STORE & SMÅ" 2024 - 25	Strynø Litterære Forening	Strynø	127.300,00	Foreningen inviterer en række kendte forfattere til festivalen, hvor de over to døgn giver fokus på især den mundtlige fortælling. I 2024 vil fortællerarrangementet have særligt fokus på lokale historier – søfarerhistorier, spøgelseshistorier, myter og legender fra øhavet. Samarbejdet med Langeland Kommune sigter desuden på at inddrage skoler og ungdomsinstitutioner, hvor der sættes fokus på ordblindhed, læsevanskeligheder og håndtering af en udfordrende social baggrund. Huskunstnerordningen i samarbejde med Statens Kunstfond gennemfører f.eks. skriveworkshops, forfatterbesøg, fortællerkurser, forfatterskablæsninger lokalt for at styrke unges motivation for danskfaget og for læsning.
Tunø Bryggeri - forbedring og udvikling af butiks- og bryggerilokale	Tunø Fonden	Tunø	177.000,00	I forbindelse med at tidligere ejer af Tunø Bryggeri fraflyttede Tunø, har der ikke været ølproduktion i Tunø Fondens lokaler i de seneste 18 måneder. Tunø-Fonden har som ejer af lokalerne mulighed for at udleje dem til en erfaren ølbrygger, der er født på Tunø, og sammen med sin kone ønsker at indrette salgsområde og lille køkken-anretterområde, som en del af bryggeriet. Projektet giver støtte til at forbedre og ændre et erhvervslokale, så det igen kan anvendes til ølbrygning og kan godkendes af fødevarekontrollen.
Agersø Købmand ApS: nyt køkken i forpagterens lejlighed i købmandsbygningen.	Agersø Købmand ApS	Agersø	107.000,00	Det eksisterende køkken er ca. 30 år gammelt og trænger hårdt til en udskiftning. Det er forventningen, at fornyelsen af køkkenet vil medvirke til at fastholde den nuværende forpagter, ligesom det er vigtigt, hvis der kommer en situation, hvor der skal ansættes en ny forpagter.

En ny start via lokal produktion af Ø specialiteter.	Smag på Endelave	Endelave	231.000,00	De søgte midler skal bruges til, at etablere et fødevarer tilbud, som bygger på lokale specialprodukter via et nyoprettet Andelsselskab. Produkterne skal sælges til turister. Derudover skal der laves et samarbejde med Tunø via Kroen Endelave og Mejeriet på Tunø. Samarbejdet skal være en del af destination Kystlandet.
Øernes Højskole Sejerø – Nyt tegltag og isolering som ramme for nye fælleslokaler	Støtteforening for Øernes Højskole Sejerø	Sejerø	409.000,00	Projektet yder støtte til udskiftning af utæt tag på hovedbygningen, så energiudgifterne minimeres.
Tunø Købmandsgaard - ny grøntsagskølereol	Tunø Fonden	Tunø	36.000,00	Grøntsagskølereolen i Tunø Købmandsgaard skal udskiftes. Nuværende kølereol er omkring 10 år gammel, brudt sammen flere gange, og er meget strømforbrugende og støjende. En ny kølereol vil sikre en bedre temperaturstyring af kølereolen og dermed sikre en mere hygiejnisk opbevaring af frugt og grønt. Det vil skabe en øget omsætning og mindre spild af frugt og grønt. Samtidig vil købmandens el-udgifter blive nedbragt med omkring 4-5.000 kr. årligt.
Renovering af toilet og bade faciliteter Årø Camping	Årø Camping I/S	Aarø	550.000,00	De nuværende toilet- og bade faciliteter på campingpladsen er ikke længere tidssvarende, bla. fordi campingpladsen har mange gæster og fastliggere, hvorfor ventetiden for at komme i bad er alt for lang i sommermånederne, ligesom den nuværende indretning gør at rengøring er for besværlig og tidskrævende. Derfor ønsker ejerne af campingpladsen at rydde alt nuværende inventar og lave nyt gulv med gulvvarme samt en helt ny indretning af badekabiner, nye vaske og toiletter som bruger mindre vand. Desuden opsættes mere effektive håndtørre, ligesom der laves en mere effektiv og klimavenlig udluftning.
Forsamlingshushaven	Avernakø Forsamlingshus	Avernakø	145.000,00	Mellem forsamlingshuset og købmanden ligger et areal på ca. 350 m2 tilhørende en nabo, som ansøger har fået en 10 års langtidslejekontrakt med, så det er muligt at få anlagt en have primært til brug for forsamlingshusets udlejning om sommeren og dermed en mulighed for at øge udlejningen. Ud over anlæggelsen af haven søges der til et depotrum på 50 m2, en havedør i forsamlingshuset, flise belægning samt solceller.

Restaurering af krøjeværk på Agersø Mølle	AMMF	Agersø	100.000,00	Efter stormen i februar 2023 er der sket skader på møllen. Skadesopgørelse, indhentning af faglig vurdering og endegyldig forsikringsafgørelse har betydet, at drift og vedligeholdelse af møllen har stået stille og aflåst for at undgå nye direkte skader på møllen. Den lange, utilsigtede periode med stilstand har ført en række indirekte skader med sig - herunder sætningsskader i bærende træværk, mølleværket og især i møllehattens krøjefunktion. Skaderne vurderes at løbe op i ca. 250.000 kr, hvoraf forsikringen kun kan dække 11.000 kr. Det anses for væsentligt at møllen kan fungere, da den tiltrækker mange turister til øen. Foreningen driver, udover møllen, også et lokalhistorisk museum og begge fremvises gerne hele året. Midlerne skal bruges til krøjebom, stivere og reparation af svans, stillads, kobberarbejde, beslag og spånarbejde på hat samt til transport.
Ny stormflodssikring på Avernakø Havn med udbygning af østmolen	Avernakø Bådehavn	Avernakø	327.000,00	Indtil stormfloden 20/10-2023 har østmolen fungeret perfekt. Men de kraftige bølger fra øst overløb fuldstændig østmolen og det meste af havnen er nu ødelagt. Der er meget der skal laves på ny, men det giver ikke mening uden at østmolen bliver forhøjet, så en lignende oversvømmelse ikke sker igen. Derfor skal de ansøgte milder bruges til en forhøjelse af øststenmolen med 50-70 cm.
Kattegat Records	Kenneth Funch Jensen	Anholt	49.590,00	Ansøger har allerede etableret et øvelokale på Anholt til gavn for øboerne – især de unge. Nu ønsker ansøger at opgradere dette til et lydstudie med basisfunktioner. Hovedformålet er at skabe nogle faciliteter på øen, der gør det muligt for øens unge at dyrke en interesse for musik (rytmisk samspil og lydproduktion). Det sekundære formål er at skabe omsætning på øen ved at skabe faciliteter, der gør det mere attraktivt for kunstnere og indholds kreatører at tage til Anholt på et arbejdsophold.
		I alt	2.787.414	